
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация Таврического муниципального района

10.03.2020 №117
р.п. Таврическое

О внесении изменений в Постановление 
Администрации Таврического муниципального 
района Омской области от 14.02.2019 № 73

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 
"О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Таврического муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок применения взысканий за несоблюдение 
муниципальными служащими Администрации Таврического 
муниципального района Омской области ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов 
и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции, следующее изменение:

- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального 

закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются 
не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении 
муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая 
периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, 
нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им 
коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время 
производства по уголовному делу»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами - руководителя аппарата Администрации 
Таврического муниципального района Омской области Каманину И.В.

Г лава муниципального района


